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İzmir Tramvay ve Elektrik Türk anonim şirketi Imti-
yaziyle tesisatının satın alınmasına dair mukavelenin 
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. Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

izmir Tramvay ve Elektrik T. A. Şirketi imtiyaziyle tesisatının satın alınmasına dair mukave
lenin tasdiki ve bu müessesenin işletilmesi hakkmda Nafıa vekilliğince hazırlanan ve icra Vekil
leri Heyetinin 8 . VII . 1943 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzt kararlaştırılan kanun layi
hası esbabı mueibesiyle birlikte sunulmuştur, 

Başvekil 
Ş. Saraçoğlu 

izmir tramvay ve elektrik T, A. şirketi imtiyaziyle tesisatının satm alınmasına dair mukavele
nin tasdiki ve müessesenin işletilmesi hakkında kanun layihasının mucip sebepleri 

1. — imtiyazın mevzuu, Şirketin kuruluşu, sermayesi, ilk tesisat ve mağaza mevcutları kıy
meti, ihsaî malûmat. 

îzmir tramvay ve elektrik imtiyazı 11 eylül 1913 tarihlî mukavelename ile izmir - Göztepe 
Tramvay şirketi namına M. Rozental'e verilmiştir. İmtiyaz sahibi harpler dolayısiyle bu muka
vele üzerine filiyata geçememiş ve ancak Cumhuriyet Hükümetiyle imtiyazeı arasında 17 mart 
1925 tarihli müzeyyel mukavelenamenin akdinden sonra inşaata başlayabilmiş ve tesisatı 1928 
yılının birinciteşrin ayında işletmeye açmıştır, imtiyaz müddeti; 1925 tarihlî müzeyyel mukave
lenamenin 2 ııci maddesine tevfikan 17 mart 1925tarihinden itibaren 50 yıl olup 1975 senesinde so
na erecektir. 

Hükümet; 1931 tarihli müzeyyel mukavelenamenin S neı maddesi gereğince imtiyazı 1951 de 
satın almak hakkını haizdir. 

Bu imtiyazı işletmek için kurulmuş olan. (izmir tramvay ve elektrik T. A. şirketi) tesisatı 
kurmak için beheri (beş) er lira krymetinde (200 bin) hisse senedine mukabil (bir milyon) lira 
sermaye vazetmiş ve ayrıca Belçîkab malî gruplardan (iki milyon küsur) lira borç almıştır. 

Şirketin 1942 bilançosuna nazaran îJk tesisatı ve mobilya kıymeti (3 948 369 21) lira ve mağa
za mevcutları (258 990 17) liradır. Şirket, 1942 yılı sonuna kadar ilk tesisat amortismanı olarak 
(797 921 48) lira ayırmıştır. 

Elektrik tesisatı; beheri (2500 KVA) İrk iki grupta müteşekkildir. Yılda istihsal olunan elek
trik enerjisi (12 milyon) kilovat saattir. Abone adedi (18 bin) dır. Yeraltı ve yerüstü yüksek 
tevettür hatları (152) kilometredir. Şebekede (23) transformatör postası mevcuttur. 

Tramvay tesisatı; (6) kilometrelik çift hattır, (15) motris ve (15) rö'mork vardır. Yılda ta
şman yolcu adedi (8 milyon) dur. 

Şirketin 1942 yıb isletme umumî hasılatı (1 103 057,66) lira, safi hasılatı İM (397 677) liradır, 



Tesisat Hükümete intikal ettikten sonra idare meslisi masrafları ve yüksek maaşlarm kanuni 
hadde indirilmesi suretiyle şirket işletmesine nazaran bir takım tasarrufların yapılabileceği ve 
böylece şaft hasılatın çoğalacağı ve satmalına bedelinin müsait şartlarla karşılanabileceği hesap 
ve tesbit edilmiştir. " 

İL Satınalma sebepleri ve müzakere safhaları, satmalına bedelinin tesbit ve hesap şekli: 
Cumhuriyet Halk Prtisinin ve tzmir vilâyeti ile belediyesinin temennileri ve Hükümetin öte-

denbevi imtiyazlı ecnebi sermayeli şirketlerin satın alınmak suretiyle millileştirilmesi hakkındaki 
prensibi nazara alınarak 1938 de tzmir Tramvay ve Elektrik T. A. Şirketi imtiyaz ve tesisatının 
satma)ııimasıria karar verildi. Şirkete bildirilmiş olan bu karar üzerine şirketin1 idare meclisi reisi 
ve en 'büyük sermayedarı tarafından bütün emvalin vaktinden evvel Hükümete «atılmasına esas 
itibariyle muvafakat ettiğini ve fakat vaktinden evvel yapılan raşadan dolayı kendilerine müna
sip bir tazminat verilmesini bildirmişir, 

Harp vaziyetinin ihdas ettiği münakale güçlükleri sebebiyle müzakerelere ancak 1942 yılı so
nunda başlamak imkânı hâsıl olmuştur. 

1913 tarihli İmtiyaz mukavelenamesinin 23 ncü maddesinde imtiyazın sat in alnını ası için iki 
şık kabul olunmuştur. Ve bunlardan birinin tercih hakkı Şirkete verilmiştir. 

Birinci şık: Son beş senenin safî hasılatı vasatisine müsavi bir taksit imtiyazın sonuna kadar 
Şirkete ödenecektir. 

1942 den evvelki beş senelik vasati hasılat (tecdit akçaları tefrik edildikten sonra) (263 418) 
lira hesaplanmış olduğundan imtiyazın bitmesine kadar (33) sene zartanda Şirkete (8 692 794) liranın 
verilmesi icap eder. Bundan maada 1936 tarihînden sonra yapılmış olan mütemmim tesisatın 
- muayyen amortismanları indirildikten sonra - bedeliyle mağazalarda mevcut malzeme ve eşya
nın ehlihibre tarafından takdir olunacak bedelleri ayrıca ödenecektir. 

1941 bilançosuna göre mağaza mevcutlarının kıymeti (509 242,17) liradır. 
Hükümet isterse ödiyeceği senelik taksitleri % 5 hesabiyle resülmale tahvil ederek şirkete 

bir defada ödemek hakkını muhafaza edebileceğine göre birinci şık gereğince şirkete ödenmesi lâ-
zımgelen bedel (4 215 367 + 509 242 - 4 724 599) liradır. 

İkinci şık : İlk tesisat kıymetinden amorti edilmiş olan kısım indirildikten sonra gerisi bir 
defada şirkete verilecektir. 

Şirketin 1941 bilançosunda ilk tesisat kıymeti - amortismanlar hariç - (3 230 468.39) lira ola
rak gösterilmiştir. Bundan (41 534.61) lira mobilya kıymeti de indirilince (3 188 933.78) lira 
kalmaktadır. Hükümet dilediği takdirde bu bedeli % 5,5 faizli senelik taksitlere tahvil suretiy
le her sene (211 534.81) liradan (33) senede (6 9Ö0 648.40) lira ödeyebilir. Bundan başka am
bar ve mobilya mevcutlarının bedeli takdir olunarak şirkete Ödenecektir. Bu hesaba göre şirkete 
peşinen ödenecek para; (3 188 933.78) lira ilk tesisat kıymeti + (338 023.17) lira ambar ve mo
bilya kıymetleri = (3 526 955.95) liradır. • 

Ancak şirket, zamanından evvel raşaya tabi tutulduğundan 'bu bedelden maada mahrum 
kaldığı muhik bir kârın da nazara almması hakkaniyet- ieabatmdandrr. 

Mezkûr raşa formülünün tatbikına imkân olmadığı şirkete anlatılmış olduğundan şimdiye ka
dar tasfiye edilen diğer imtiyazlı şirketlerin satın alınmasında kabul edildiği üzere ilk tesisata sar-
fedilmîş oları hakikî sermayeye, tekabül edecek bir satmalına bedeli tesbit etmek esası gözönün-
de tutularak şirket murahhası ile müzakereler yapılmıştır. 

Şirketin hesaplan üzerinde yaptırılmış olan tetkikler neticesinde kur farkının, aidat hissesi
nin ve ilk tesisatla alâkası bulunmryan bir takmı masrafların ilk tesisat kıymetlerinde yer aldı
ğı görülerek bunların ve ayrıca şirketçe ayrılmış olan amortismanların ve tesisatın bulunduğu 
hal ve vaziyete göre ayrılması lâzımgelip de ayrılmamış olan amortisman miktarlarının (4 224 877) 
liradan indirilmesi ve bu suretle (2 650 000) liranın satınalma bedeli olarak şirkete ödenmesi tek
lif edilmiştir. 

Şirket murahhası ise bu iddia ve taleplerimizin bazılarını kabul etmek suretiyle (3 milyon) 
liraya razı olacağım ve ancak imtiyazın satmalma hakkının hululüne kadar mahrum kaldığı kâ-
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nn telafisi için (â milyon) lira üzerinden % 3 hesabiyle bir paranın da tediyesini talep etmiştik 
. Uzun süren müzakerelerden sonra ilk tesisat ve mağaza mevcutları karşılığı olarak (2 750 000} 

liranın ve (8) sene müddetle (2 750 000) üzerinden % 2 nispetinde mahrum kalman kârın hesap
lanarak verilmesi ve bu sonuncu rakamın da % Sİskonto ile hali nazır kıymeti bulunan (350 000) 
liranm Ödenmesi ve netice itibariyle umumî satınalma bedeli olarak (3 100 000) liranın şirkete 
verilmesi taraflarca kabul edilmiştir. 

İzmir Tramvay ve Elektrik Şirketi, ötedenberi Hükümet ve halkla olan münasebetlerinde mu
kavelelere mümkün mertebe riayte etmig ve âmme hizmetini oldukça iyi bir şekilde ifa etmiş, ve 
mukaveleten almağa hakkı olduğu tarifeden tenzilât yapmak suretiyle iyi niyetlerini göstermiş
tir. ' j_ 

Bu şirketin tetkik edilmiş olan hesaplarında, diğer bazı şirketlerde olduğu gibi yolsuz muame
lelerle fahiş kabarıklıklar görülmediğinden bilân-çoda gösterilen aktif kıymetlerinden daha fazla 
tenzilât icrası kabil olamamıştır. 

Şirket tesbit edilen (3 100 000) liralık bedelin :% 6 faiziyle birlikte (12) senede Ödenmesini 
ve mukavelenamede Türk parası olarak ifade edilmesini ve ancak türk lirası kıymetinin türk 
mahsulâtından herhangi birinin 1938 senesindekirayicine izafetle taksitlerin tediyesi esnasında 
yine o mahsulün o tarihte kıymeti arasındaki farkın kendisine ödenmesini ve mahsulün kıymeti 
1938 senesine anzaran düşmüş bulunsa dahi kendisine (3 milyon yüz bin) liranm verilmesini talep 
etmiştir- ._ 

Bu teklif Hükümetçe kabul edilemiyeceğinden satmalına bedelinin; harbin hitanımda peşin olarak 
tediyesi ve ancak satın alınan diğer şirketlrede olduğu gibi mukavelede ecnebi bir para ile ifade 
edilebileceği ve tediyenin vâdesindeki kur üzerinden yine türk lirası ile yapılacağı ve şirketin 
eline geçecek paralan Türkiye mahsullerini satmalmak suretiyle transfer edebileceği bildirilmiş 
ve bu hususta taraflar mutabık kalmışlardır. 

İmza edilmiş olan satınalma mukavelenamesinin madeleri; mümasil şirketlerin mukavelelerin-
deki hükümlere pek az farklarla uygundur. 

Saten alman diğer şirketlerde olduğu gibi sat.nalma-mukavelenamesinde vergi ve resim mua
fiyetleri kabul edilmiştir. 

IH. Kanun maddelerinin tahliline gelince: 
Satınalma mukavelesinde Hükümete ait olduğu gösterilen bütün vergiler, resim ve harçların 

mümasil satınalma kanunlarında olduğu gibi - aranmaması için kanun lâyihasında ikinci madde 
kaleme alınmıştır. 

İzmir Belediyesi; mukavelename ile peşin olarak tediyesi kabul edilen satınalma bedelinin defaten 
belediyece ödenmesine İmkân olmadığını ve ancak işletme hasılatından amortismanlar ve ıslahat kar
şılıkları ayrıldıktan sonra bakiye kalan mebaliğ ile itfası zaruri olduğunu bildirmiştir. Hükümetçe 
satınalma bedelinin tediye sırasında bu bedeli karşılamak üzere belediyeye müsait şartlarla bir istik
raz yapmak imkânım vermek ve bu istikraz taksitlerinin mümasil satm alman şirketlerde olduğu 
gibi işletme hasılatiyle itfasını temin etmek maksadiyle üçüncü madde kanun lâyihasında yer ail-
mış bulunmaktadır. fJ 

İzmir belediyesi; elektrik, tramvay, su, havagazı ve otobüs müesseelerinin bir elden idaresini 
temin edecek hükmi şahsiyeti haiz bir teşekkülün kurulmasını ve bu teşekküle, İstanbul, Ankara 
ve Adana elektrik, tramvay işletmeleri için kabul edÜLmİş olan hakların tanınmasını rica etmiştir. 

Halbuki, Yüksek Meclis encümenlerinde, her satın alman müesseseler İçin birer idare ve teş
kilât: kanununun teklifi yerine belediyelere bağlı umumî hizmet müesseselerinin umumuna şâ
mil bir teşkilât ve İşletme'kanununun hazırlanması lüzumu ileri sürülmüştür, 

Yüksek Meclis tarafından ileri sürülen bu 'lü*um Hükümetçe ehemmiyetle dikkat nazara alın
mıştır. Ancak böyle bir kanunun hazırlanması için esaslı incelemelere İhtiyaç bulunduğundan 
ve devir alınacak İzmir Elektrik fabrikasında teknik hususiyetleri ihtiva eden yeni bir kazanın 
Nafıaca tesisi ve bazı ıslahatın yapılması yerinde görüldüğünden- ve bundan başka Hükümetçe ya
pılacak devir ve teslim işleri ancak iki üç ay zarfında intaç edilebileceğinden şirketten deviralma-
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üâk tesisatın Nafia vekâletince muvakkaten işletilmesine ve bunun için pek kısa müddetli 
muvakkat bir idarenin kurulmasına lüzum vardır. • ! ' ; • ; , . . 

Muvakkat idarenin j kısft bir zaman zarfında yapacağı işlerin ehemmiyetine ve mühim meba-
liğa ihtiyaç göstermesine binaen yalnız bir senemüddetle şirketin hâiz olduğu haklardan istifa
desi zaruri görülmüştür; Kanun lâyihasının 4 ncü maddesi bu maksatları temin için hazırlan
mıştır. ;; .. ' : • 

Pek uzun süren incelemeler ve çalışmalar sonunda müsait, şartlarla tesbît ve imza edilmiş 
ulan satmalına mukavelesinin tasdkına dair kanun lâyihası Yüksek Meclîsin tasviplerine sunul
muştur; 

Muvakkat encümen masbataaı 

1\ S. M. M. 
Muvakkat encümen • . 16. VII. 1943 

Esas No. î/130 
Karar No. 2 

Yüksek Iteisliğe 

tîimir Tramvay ve elektrik T. A. Şirketi iın-
tiyaziyle tesisatının satın alınmasına dair mu
kavelenin tasdiki ve bu müessesenin işletilmesi 
hakkında Nafia vekilliğince hazırlanan ve İc
ra Vekilleri Heyetinin 8. VII . 1943 tarihli top
lantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan 
kanun lâyihası ve esbabı mucibesİmn sunuldu
ğuna dair Başvekâletin 9 . VII . 1943 tarih ve 
6/2335 sayılı yazısı üzerine Yüksek Meclisin 
14. VII . 1943 tarihli Umumi Heyet toplantı
sında verilen kararla Muvakkat encümenimize 
havale buyurulmuş olan kanun lâyihası ve mu
cip sebepleri Nafia* vekili sayın Trabzon mebu
su Srrrı Day, Nafia şirket ve müesseseler reisi 
ve Başhukuk müşaviri ile Maliye müsteşarı ha
zır bulunduğu halde okundu ve müzakere edildi. 

Kanun projesinin mucip sebeplerinde gös
terildiği üzere amme hizmetleri gören bu ka
bil müesseselerin millileştirilmesi yolunda Hü-

, fcûmetçe tatbik edilen bir prensibin devamı ma
hiyetinde bulunması sebebiyle bu şirketin de 
satın alınması esas itibariyle Encümenİmizce 
muvafık görülmüştür. 

İmtiyaz mukavelenamesinin derpiş ettiği sa
tmalına tarihinin hululünden evvel bu şirkete 
ait bilcümle tesisatın bütün hak ve vecibeleriyle 
devir ve temliki mukabilinde Hükümetin şirke
te-vereceği bedel 3 100 000 türk lirası olarak 
tesbif olunmuş ve bu meblağ, İsviçre frangının 
30,32,14 rayici üzerinden 10 223 800 isviçre 

frangL olmak Üzere mukaveleye dercedilınlştir. 
Taraflar arasındaki anlaşmaya göre, bu 

meblâğ Avrupa ve Akdeniz havzasında muha-
- samatuı fiili veya hukukî hitamından sonra ge
çecek ikinci ayın sonunda İsviçre frangının is
tanbul borsasında o ayın son yedi gününün çek 
alış ve satış kapanma fiyatlarının vasatisi üze
rinden türk lirasına tahvil edilerek Türkiye'de 
şirket emrine amade kılınacak ve şirket bunun 
mukabilinde Türk mahsulleri ihraç edecektir. 
Satmalma bedelinin, verilen izahata binaen, 
emsali mukavel elerdeki hükümlere uygun olarak 
yabancı bir para ile ifade olunmasında 1>ir mah
zur görülmemiştir. 

Muvakkat idarenin tesisi ve haiz olacağı 
haklar hakkındaki dördüncü madde yeniden te
şekkül formalitelerinin ihtiyarına* mahal ver
memek üzere kanun metnindeki (kurulur) ke
limesi (kurulmuştur) şeklinde ve aynca celbe-
dilecek bazı makine ve aksamının fevkalâde va
ziyetler dolayısiyle gecikmesi ihtimaline bina
en Hükümetçe kabul edilmiş olan muafiyet 
haklarının 1944 takvim yılı sonuna kadar uza
tılması kabul ve fıkralar o şekilde tadil edil
miştir. ı ' '] 

Kanun lâyihasının dördüncü maddesinin 
üçüncü fıkrasındaki (muvakkat idare zamanı
na ait hesaplar) ibaresinin (muvakkat idareye 
ait hesaplar) şeklinde değiştirilmesi muvafık 
görülmüştür. . , 
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Kanun projesinin 5 nei maddesinin ikinci 
fıkrasında (hükmi şahsiyeti haiz) İbaresi böyle 
bir müessesenin teşekkülü iğin tafsilâtlı hü
kümler vazedilmesi zaruretine ve kanun proje
sinde ise bu bükümlerin bulunmamasına bina
en Hükümet tararfındaîı teklif edileceği vâde-
dilen ve Encümen tarafından da bu kabîİ işlet-
melerin selâmeti bakımından tesrii temenni 
olunan Umumî işletme kanununun neşrine in-
tizaren (teşkil edeceği hükmi şahsiyeti haiz) 
ibaresinin kaldırılması muvafık görülmüştür. 

Şirket imtiyaz mukavelenamesine göre hariç
ten ithal edeceği eşya ve malzeme için gümrük 
muafiyetin* mazhar olmasına ve bugüne kadar 
bu yolda muafeıı ithal edilmiş eşya ve malzeme 
bulunmasına binaen bunların devir ve temliki 
sebebiyle, ithal vergi ve resimlerinin talebini 
Önlemek nıaksadiyle muvakkat bir üçüncü mad-
ile tanzim ve lâyihaya ilâve olunmuştur, 

Ha t mal ma bedelinin Muvakkat idare veya 
belediyece temini hususunda Hazinenin kefale
tiyle yapılacak istikraz şartlarının, bu müesse
senin hâsılatı safiyesİyle hem İstikraz taksit
lerini kolaylıkla ödeyebilmesine ve hem de ısla
hat ve tevsîatı için kâfi bir meblâğ tefrikine 

imkân verecek şekilde sağlanmasını da encü
menimiz Hükümetten temenni etmeği yerinde 
bulmuştur. 

Encümenimiz bu kabîl âmme hizmetlerinin 
millileştirilmesi ve müsait şartlarla satınalın-
ması hususunda Hükümetin gösterdiği devritriİl 
gayret ve elde ettiği feyizli başarılaı'ı takdip 
ve bu yoldaki mesaisini teşekküre şayan bul
muştur. 

Lâyihanın biranevvel kaMuniyet kesbetmesi 
için müstacelen müzakeresi ricasiyle Umumî 
heyetin tasvibine arzedilmek üzere Yüksek Re
isliğe sunulur, 

Muvakkat En. R„ M, M. Kâtip 
Kocaeli Kayseri •Giresun 

lî. Fmnıcn M. Taner A. Sayar 
îzmir Antalya Mardin 

M. Birsel * !f. E. Sümer. R, Erten 
Ankara Ankara 

R. Börekçi F.Daldal 
İsparta izmir Balıkesir 

K. Aydar S. Kpikmm Y. M. VZMJ 

Oümüşane . • Bolu 
E. Güreli B- Ş. Adal 
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HÜKÜÎMETÎN TEKLÎFt 

izmir Tramvay ve Elektrik T. A. Ş. İmiiya-
zİyle tesisatmm salın alınmasına dair mukave
lenin tasdiki ve bu müessesenin i§letümesi İuık-

kmda kanun lâyihası 

MADDE 1. — İzmir Tramvay ve Elektrik 
Türk Anonim Şirketi imtiyaz ve tesisatmm sa
tın alınmasına dair 24 . VI . 1913 tarihinde Na
fıa vekili ile salahiyetli şirket murahhası ara
sında imza ve teati edilmiş olan bağlı mukave
lename tasdik edilmiştir. 

MADDE 2. — Satualma mukavelenamemi 
damga resimlerinden muaftır. Bu mukavele
namede Hükümete ait olduğu gösterilen bütün 
vergilerle resim ve harçlar ve bu vergilerin 
munzam kesirleri mukavelenamenin 14 ncü mad
desi mucibince tasdikinin tamamlanması sortiyle 
aranmaz, 

MADDE 3. — Satuıalma mukavelenamesi 
ve merbutları mucibince Hükümetçe şirkete 
ödenmesi kabul edilen paralar işletmeyi elinde 
bulunduran muvakkat İdare veya belediyece 
vadelerinden 10 gün evvel Maliye vekâleti na
mına Merkez bankasına tediye edilir. 

Muvakkat idare veya belediyenin satmalına 
bedelini ödemek maksadiyle Belediyeler banka
sından veya diğer banka ve müesseselerden ya
pacağı istikraza Maliye vekâleti kefalete me
zundur. 

MADDE 4. — Satm alınan tesisat ve emva
lin işletilmesi iğin 1944 takvim yılı sonuna ka
dar faaliyette bulunmak üzere hükmi şahsiyeti 
haiz ve hususi hukuk hükümlerine tabi Nafıa 
vekilliğine bağlı muvakkat bir idare kurulur. 

Muvakkat isletmenin; idaresinde, hesap 
usullerinde, memur ve müstahdem ücretlerinde, 
mubayaalarında ve sair bütün muamelelerinde 
şirket zamanında cari usul ve esaslarm tatbiki-
na devam lunur. 

Muvakkat idare; 1943 malî yılı sonuna 
kadar imtiyaz mukavelenamesindeki haklardan 
istifade eder. 

Muvakkat idare zamanına ait hesaplar her 
takvim yılı sonunda Divanı muhasebatça tet
kik edilir/ 

Bu idarenin malları Devlet malı hükmünde
dir. Bunlara karşı ika olunacak zararları için 

MUVARKAT ENCÜMENİN DEĞİŞTÎBÎŞÎ 

İzmir Tramvay ve Elektrik Türk Anonim şirketi 
imtiyaziyle tesisatının satın alınmasına dair 
mukavelenin tasdiki ve bu müessesenin İşletümesi 

hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — Hükümetin birinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir, 

MADDE 2, — Hükümetin ikinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Hükümetin üçüncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Satm alınan tesisat ve emvalin 
işletilmesi için 1944 takvim yılı sonuna kadar 
faaliyette bulunmak üzere hükmi şahsiyeti haiz 
ve hususi hukuk hükümlerine tabi Nafıa vekilli
ğine bağlı muvakkat bir idare kurulmuştur. 

Muvakkat işletmenin; idaresinde, hesap usul-
. Ierinde, memur ve müstahdem ücretlerinde, mu
bayaalarında ve sair bütün muamelelerinde şir
ket zamanında cari usul ve esaslarm tatbikma 
devam olunur. 

Muvakkat İdare; 1944 takvim yılı sonuna ka
dar imtiyaz mukavelenamesindeki haklardan is
tifade eder. 

Muvakkat idareye ait hesaplar her takvim 
yık sonunda Divanı muhasebatça tetkik edihr. 

Bu idarenin malları Devlet malı hükmünde
dir. Bunlara karşı iyka olunacak zararlar için 
ceza tatbikatı bakımından Devlet memurlarına 
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ceza tatbikatı bakımından Devlet memurlarına 
karşı işlenen suçlara ait hükümler tatbik olu
nur. 

MADDE 5. — Muvakkat idare uhdesinde bu
lunduğu bütün tesisatı, emval ve saireyi bütün 
hak ve vecibeleriyle birlikte 1. 1.1945 tarihinde 
îzmir belediyesine devir- eder. Ancak Hükümet 
lüzum gördüğü takdirde devir bu tarifeden ev
vel de yapılabilir. 

İzmir belediyesi bu kabil müesseselere ait 
umumî bir işletme kanunu çıkıncaya kadar, 
bu hizmeti teşkil edeceği hükmi şahsiyeti haiz 
mülhak bütçeli bir müessese vasıtasiyl* idare 
eder. Şu kadarki bu müessesenin abonelerle 
olan münasebetlerine, hizmetlerin ifasına, tari
felerin tesbitine, tesislerin tevsi ve tadil ve tem
didine ve işletme ile ilgili sair hususlara dair 
olup şirketçe tatbik edilmiş olan usul ve esaslar 
Nafıa vekilliğince tadil ve yenilerinin vazma ka
dar meri ve muteberdir. 

MUVAKKAT MADDE 1. — Bu kanunun 
neşri tarihinde Ismir tramvay ve elektrik Türk 
Anonim Şirketinde müstahdem olanlardan mu
vakkat idareye nakledilenlerin 5 nci madde 
mucibince kurulacak işletme müessesesine ta
yinlerinde müktesep hak dereceleri 3659 sa
yılı kanunun muvakkat 1 nci maddesi hüküm* 
lerine göre tehit edilir, 

Bu esasa göre dereceleri tesbit edilenlerin 
almakta oldukları aylıklar, girdikleri derece 
aylığından fazla ise diğer daire ve müessese
lerde müktesep hak teşkil etmemek şartiyle ve 
terfi suretiyle telâfi edilinceye kadar bu fazla
lığın ödenmesine devam olunur. 

MUVAKKAT MADDE 2. — Evvelce şirket 
tarafından muafen geçirilmiş olan malzemeden 
tahsis edildikleri yerlerden başka yerlerde kul
lanılmış olanların dahi gümrük resminden mu
aflığı kabul edilmiştir. 

. MADDE 6. — Bu kanun nesri tarihinden mu
teberdir, 

7 — 
Muvakkat E, "" 

karsı işlenen suçlara ait hükümler tatbik olunur. 

MADDE 5. — Muvakkat idare uhdesinde 
bulundurduğu bütün tesisatı, emval ve Baireyi 
bütün hak ve vecibeleriyle birlikte 1 . I . 1946 
tarihinde lamir Belediyesine devreder. Ancak 
Hükümet lüzum gördüğü takdirde devir bu ta
rihten evvel de yapılabilir, 

tzmir Belediyesi bu hizmete ait isleri, bu 
. kabil müesseseler için umumî bit işletme ka

nunu çıkıncaya kadar mülhak bütiçen bir mü
essese halinde idare eder. Şu kadar M bu mües
sesenin abonelerle olan münasebetlerine, hiz
metlerin ifasına, tarifelerin tesbitine, tesis
lerin tevsi ve tadil ve temdidine ve işletme üe 
ilgili sair hususlara dair olup şirketçe tatbik 
edilmiş olan usul ve esaslar Nafıa vekilliğince 
tadil ve yenilerinin vazma kadar mer'i ve mu
teberdir. 

MUVAKKAT MADDE 1. — Hükümetin 
muvakkat birinci maddesi aynen kabul edil
miştir. 

MUVAKKAT MADDE 2. — Hükümetin 
muvakkat ikinci maddesi aynen kabul edil
miştir. 

MUVAKKAT MADDE S, — Şirket tarafın
dan vergi ve resimlerden muaf olarak şimdiye 
kadar hariçten ithal edilmiş olan bütün mallar 
için ithal sırasında alman vergi ve resimler bu 
devir münasebetiyle aranmaz. 

MADDE 6. — Bu kanun neşri tarihinden 
mer'idir. 
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MADDE 7. — Bn kanunun hükümlerini yü

rütmeğe; Dabİlye, Maliye, Mafla ve Gümrük ve 
inhisarlar Tekilleri memurdur. 

r 
Bş. V. 

8. Saraçoğlu 
Da. V, 
H. Urm 
uz. v. 
Yücel 

S. t M. V. 
2>r. # . Alatty 

MÜ.V, 

8.VB.1943 
Ad. V. - M. M. V. 

A. U, Türü A. R, Artunkat 
Ha. V, Mal. V. 

İV. Menemeneİoğht F, Ağralt 
Nft. V. îk. V. 
8. Day F. Sirmen 

G. I. V. Zr. V. 
8. H, Ürgüblü Ş. K. Hatipoğht 

Ti V. 
4 . J*. Cebesoy C. 8. Sirm 

Muvakkat E. 

MADDE 7. — Hükümetin yedinci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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İZMİJl TRAMVAY VE ELEKTRİK ŞİKKETl TESİSATINI SATJNALMA MUKA

VELENAMESİ, 

Bîr- taraftan mukavele metninde kısaca (Hükümet) diye gösterilen ve Nafia vekili ve Trabzon 
mebusu Sırrı Day tarafından temsil olunan: 

Türkiye cumhuriyeti Hükümeti 
Diğer taraftan mukavele metninde kısaca (Şirket) diye gösterilen ve btı husustaki salahi

yetine istinaden Şirket Müdürü M. S. Gormezano tarafından tenwül olunan: 
izmir Tramvay ve Elektrik Türk Anonim Şirketi 

Arasında aşağıda yazılı hükümler dairesinde mukavele aktedilmiştir; 

Hükümete devir ve temlik edilen hak ve mallar 

Madde — 1 

Hükümetle aralarında hâsıl olan mutabakat üzerine şirket: 
A) Hükümetle şimdiye kadar akdetmiş olduğu bütün imtiyaz mukavele, Şartname ve ze-

yilleriyle îtilâfnamelerden doğan veyahut Hükümet tarafından her ne suretle olursa olsun Şirkete 
verilmiş olan aslî ve fer'î bütün imtiyaz haklariyTe menfaatlerini, 

B) izmir, Karşıyaka, Buca ve Bornova'da Şirketin mülkiyet ve tasarrufu altında bulunan 
veya İrtifak hakkına sahip olduğu bütün elektrik tesisatını; bilcümle aksam ve teferruatiyle bir
likte muhavvile merkezlerini ve yeraltı ve yerüstü isal ve tev2İ şebekelerini; her türlü tesisat-, 
müştemilât ve teferruatı dahil olmak üzere Karağaç'daki merkez fabrikasını; Bahribaba'daki 
tâli merkezi, bilûmum depo ve mağazalariyîe bunlarda mevcut kömür, yağ, eski ve yeni her türiîü 
elektrik alât, edevat ve malzemesini, her nevi makine ve muayene cihaztiarını ve yedek aksamını; 
bilûmum tramvay tesisatım ve teferruatiyle birlikte arabalıkları, atelye ve nakil vasıtalarını; 
bütün arsalarla binalarını; şirkete ait bütün mobilye, mefruşat ve demirbaş eşyasını ve kırtasiye 
levazımını; velhasıl bu mukavelede yazılı diğer hükümler mahfuz kalmak üzere Şirketin Tür
kiye'de mevcut menkul ve gayrimenkul bütün mal, hak ve menfaatlerini; 

Aşağıda yazılı hükümler dairesinde ve 1 ikincikânun 1943 tarihinden muteber olmak üzere 
Hükümete devir ve temlik ve Hükümet dahi bu devir ile temliki kabıü etmiştir. 

Binaenaeyh Şirketin kendi usulleri veçhile eskisi gibi cereyan edecek işletme muamelâtının 
1 ikincikânun 1943 tarihinden itibaren vereceği kâr ve zararlar Hükümete ait oEacaktır. 

Şirket fiili devir tarihine kadar tesisatı ve devir ve temlik olunan maltları şimdiye kadar 
olduğu şekilde imletecek ve hüsnü muhafaza edecek ve bunlardan hiç bir kıymeti elden çıkarcm-
yaeaktır. Ancak Şirket tesisatın işletme, tevsiat (branşmanlar dahil) ve tamirat işleri için mev
cut veya işletme icabı yeniden atacağı malzemeden kendi usulleri dairesinde kullanmak, sarfct-
mek ve mutat veçhile abone ve Belediyelere veya Nafia vekâletinin müsaadesi alınmak şartiyle 
başkalarına satmak veya sair hususlarda kullanmak hakkını haiz olacaktır. Satılan malzemenin 
bedeli Hükümete ait olaeakiır. 

Hükümet, yukarıda sayılan bütün malların şimdiki hal ve vaziyetlerini bildiğini beyan ve 
bunîarm bu hal ve vaziyetleriyle devir ve temlikini kabul etmiştir. 

Üçüncü şahıslara karŞJ haklar ve borçlar 

Madde — 2 

1 ikincikânun 1943 tarihine kadar Şirketin yaptığı bütün akit ve fiillerinden veya sebebiyet 
verdiği hâdiselerden doğan haklarla borçlar ve mesuliyetler bu mukavele hükümleri mahfuz 
olmak kaydiyle Şirkete aittir. 

Ancak 1 ikincikânun 1943 tarihinden önce Şirket tarafından yapılıp da hükümleri bu tarihten 
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sonraya da sâri olan akitler eskisi gibi mer'i kalacak ve bu akitlerden 1 ikineikânun 1941i tari
hinden önce doğan hak ve borçlar Şirketçe ve bu tarihten sonra doğacak hak ve borçlar thıhî Hü
kümetçe istimal ve ifa olunacaktır. 

Bu kabil akitlerin mahiyetleriyle akitlerinin isimlerini gösteren liste bu mukaveleye bağlıdır. 
Mezkûr listede yazılı akitler dolayısiyle 1 ikincikânun 1943 den sonraki zamana ait olmak 

üzere Şirket tarafından peşin olarak tesviye edilmiş paralardan bu tarihten sonraya müteallik 
kısmı Şirkete tediye edilecektir. 

X ikineikânun' 1943 tarihinden evvel sipariş «dilip te mezkur tarihe kadar mağazaya girmemiş 
malların bedellerine mukabil Şirketin 1 ikineikânun 1943 den evvel ödemiş olduğu paralar (1942 
senesi bilançosunda iptidai tesisat veya levazım ve ambarlar hesabına geçirilmemiş olmak kay-
diyle) Hükümet tarafından Şirkete ödeneceği gibi bakiyesi de aynı kay:tla bayilere yine Hükü
metçe tediye edilecektir, 

1 ikincikânun 1943 tarihinden önce mağaraya girmiş' ve yukarıdaki fıkrada yazılı hesaplara 
kaydedilmiş bulunan malların bedeli şirket tarafından Ödenecektir. 

İşletmenin temini için 1 ikincikânun 1943 tarihinden sonra Şirketçe yapdmış ve listesi bu mu
kaveleye bağk olan akitler, olduğu gibi Hükümet tarafından ifa edilecektir. 

Bu mukavelenamenin imzası tarihinden fnlî devir tarihine kadar yapılacak bu kabil akitler 
için de aynı şekilde muamele edilecektir, Ancak Şirket mevzuu ehemmiyetli akitleri Nafia vekâ
letine evvelden haber verecektir. 

Şirketin müşterileriyle olan münasebetlerinin tasfiyesi 

• • : • • ' M a d d e — 3 

Şirketin müşterileriyle akdeylediği bilûmum mukaveleler abonman senetlerinden halen meri
yette bulunanlar, eskisi gibi mer'i kalacaktır. 

faturaların tanzimi tarihi ne olursa olsun müşterilerin 1 ikincikânun 1943 tarihiden evvelki 
zamana taallûk eden borçları Şirkete aittir. 1942 ve ,1943 senelerine sâri olan faturalarda Şirke
tin alacağı, faturanın taallûk ettiği bütün müddet ile 1942 senesine ait günlerin adedi nispetinde 
hesap olunacaktır. 

Sarfiyatı her gün kaydolunan büyük müşteriler için hesap, bu, günlük kayıtlar üzerinden ya
pılacak ve günlük kayıtları olmıyanlar hakkında evvelki fıkra hükmü tatbik edilecektir. 

Yukarıda yazılı esaslara göre Şirkete ait olup fiilî devir tarihine kadar tahsil olunan paralan 
şirket alacak ve tahsil olunmıyan paralar mümkün oldukça Hükümetçe tahsil edilecek ve tahsil edilen 
miktar üzerinden % 5 tahsil ücreti alıkonulduktan sonra mütebakisi Şirkete verilecektir. Ancak tahsil 
edilemiyen paralar için Hükümet takibat yapmıyacağı gibi tahsilat işinden dolayı da bir me
suliyet kabul etmez. Şirket bu alacaklarını takipte muhtardır. 

Şirketin müşterilerinden gerek nakden ve gerek teminat mektubu olarak almış olduğu her 
türlü avanslar ve depozito akçalariyle iştirak hisseleri ve teminatlar, sahipleri malûm olsun olma
sın, Muhasebe kayıtlarına göre fiili devir tarihinde Hükümete teslim edilecektir. İsimleri malûm 
olan hak sahipleri için aynı tarihte bir cetvel verilecek ve adresleri malûm olanların adresleri da
hi bu cetvelde gösterilecektir. 

Şirket her müşterinin hesabında yazılı paralardan veya her hangi teminatlarından alacağının 
ödenilmemiş miktarının mahsup edilmesini istemek hakkım muhafaza eder. 

Teslim edilecek evrak ve vesikalar 

Madde * « j | 

Şirket bütün şebekcleriyle fabrika ve tesisatına ait plân, proje, etüd ve her türlü fennî evrakı, 
gayrimenkullcrine ait tasarruf vesikalarını, işletime islerine ait her türlü evrak ve istatistikleri ve 
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grafikleri ve tarife etüölerini Şirketin aboneleriyle akdedip halen cari bulunan umumî ve hususi 
bilûmum mukaveleleriyle abonman senetlerini ve bunlara müteallik her türlü evrak ve defterleri, 
muhasebe, basa, mağaza, demirbaş eşya defterleri gibi esas ve muavin defterlerini (hem Türkçe, hem 
Fransızca tutulan defterlerin yalnız Türkçeleri teslim edilecektir) malzeme siparişlerine ait dosya
lan bilanço defterleriyle anekslerini, şebekeye mütaallib fotoğraf ve haritaları, memurlara ait sicil 
dosyalaımı, kütüphanesinde mevcut bütün kitap ve mecmua ve döMmanlarr, ikinci madde mucibince 
Hükümete intikal edecek akitlere mütaallik doByalan Hükümete teslim edecektir. Şirket, idare 
meclisi ve Umumî heyet içtimalarına ait mukarrerat ve zabıt defterlerim muhafaza edecektir. 
Şirket Belçika'daki Teknik idaresiyle (Teknik bürosiyle) yaptığı muhaberatı ve işletmeye lâzım olmı-
yan hususi mahiyeti haiz evrakı alabilecektir. Her iki Taraf, diğerlerinde kalan eski ve yeni evrak 
ve vesaiki lüzumu halinde tetkik etmek,ve icabında musaddak suretlerini bırakmak şartiyle asıllarını 
almak hakkım muhafaza «der. 

Her iki Taraf kendisinde bulunacak evrak ve defterlerden dolayı Ticaret kanununun 75 nei 
maddesinde muharrer vecibeyi ayrı ayrı tekabbül eder, 

Malların tescili 

' Madde — 5 

Birinci madde ile Hükümete devir ve temlik edilen «ayrı menkullerin ve İeab eden menkulle
rin tapu ve kadastro ve diğer dairelerde kayit ve tescilleri muamelesinin icrası Hükümetçe temin 
olunacaktır, 

Şirket, gayrı menkullerin Hükümet uhdesine devir ve ferağı için Hükümetin göstereceği bir 
veya bir kaç şahıs adına tapuca tescile evlerişli olacak şekilde bir vekâletname vermekle bu hu
sustaki taahhüdünü ifa etmiş sayılacaktır. Şirkete ait arsalar üzerinde yapılmış olan binaların 
tapuda kayıtları icra edilmemiş ise bu kayıtların ikmali için yapılacak muamele ve masraflar Ko
rnetçe ifa edilecektir. 

Devir ve temlikten hariç kalanlar 

Madde — 6 

Şirketin 31 birineikântm 1942 tarihinde kasalarında ve Bankalarda mevcut paralariyle cüzda
nım teşkil eden esham ve kıymetler ve jrerek hariçteki alacaklarına , hissedarlarına, teknik bü
rosuna ve saireye olan borçlarına mukabil Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasına tevdi ettiği 
ve edeceği meblâğlar ve gerek mezkûr tarihten evvelki zamanlara ait faaliyetinden dolayı alelıt
lak tahakkuk etmiş ve edecek alacakları ve kendisine tesviyesi lâzım gelecek meblâğlar ve işbu 
meblâğlar ile alacakların gelirleri tamamen Şirketin malı olarak kalacak ve bu mukavele hüküm
leri mahfuz kalmak şartiyle hiç bir kayıt ve blokaja tabi tutulmayacaktır. 

Yukarıda yazılı paralar (8) nei maddede gösterildiği veçhile muhasematm hitamım müteakip 
yine mezkûr maddede yazılı paralar hakkında kabul edilen esaslar dahilinde ve ancak isviçre fran
gı ile münasebet tesis edilmeksizin doğrudan doğruya Türk lirası olarak muameleye tabi tutulmak 
kaydiyle Şirketçe transfer edilebilecektir. 

Bununla beraber 1943 senesinden (.1943 senesi dahil) İtibaren muhasematm sonunu beklemeden 
vuknbıılacak talebi üzerine Şirkete bloke paraların harice transferi hakkındaki kararnameler hü
kümleri mucibince yekûnu senevi iki yüz elli bin lirayı tecavüz etmiyecek miktarda mal ihraç me
zuniyeti verilecek ve bu mezuniyet aynı hükümler dahilinde Avrupa kıtasında muharip olmıyan 
devletlerden isveç, isviçre ve Portekiz hariç, olmak üzere diğer memleketlere de şâmil olacaktır. 

Şirket bu maddede zikrolunan paralarla yukarıda yazılı olduğu üzere transferlerine kadar Dev
let tahvilleri veya tasarruf bonoları satın almağa dahi mezundur. 
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Besim, vergi ve masraflar 

Madde — 7 

Bu mukavele mucibince Hükümete devredilen bilumum malların devir ve ferağı için yapılması 
ieabeden. masraflarla harçlar ve damga resimleri ve Evkafa ait taviz bedelleri ve bu mukavelenin 
icrasına taallûk eden muamelelerin tabi bulunduğu bütün resim ve vergiler ve gerek bu mukave
lenin gerekse bunun hükümlerine göre verilecek makbuzların tabi bulunduğu damga resimleri 
Hükümete aittir. 

Bu mukavelede zikredilen ve Şirkete ait bulunan meblâğlar ile yine bu mukavele mucibince 
bu meblâğların faiz ve gelirleri tasfiye sonuna kadar her türlü vergiden muaf olacaktır. 

Ancak Maili ye vekâletinin muvafakati halinde yukarıda yazılı mebaliği banka mevduatı ve 
tasarruf bonosu ve Devlet tahvilleri haricindeki işlerde kullandığı takdirde bu muamelâttan mü
tevellit gelirleri umumî hükümlere tabi olacaktır. 

(8) nci maddenin ihracat münasebetiyle vazeylediği mükellefiyet hükümleri mahfuzdur. 
Şirketin tasfiyesi ve bunun için yapılacak tescil ve diğer muameleler hiç bir vergi ve resim 

Kti mükellef tutulmıyaeaktır. 

Satmalına bedel ve faizinin Ödenmesi ve transferi 
t 

Madde — 8 

Bu mukavelenamenin (1) nci maddem mucibince yapılacak devir ve temlik mukabilinde Hü
kümetin Şirkete ödeyeceği meblâğ on milyon iki yüz yirmi üç. bin sekiz yüz İsviçre frangı muadili 
Türk lirasıdır; bu meblâğ Avrupa'da ve Akdeniz havzasında {nihaî sulh muahedesi aktedilmemiş. 
olsa dahi) muhasetnatm fiili veya hukukî hitamından sonra hulul edecek ikinci aym sonunda is
viçre frangının İstanbul borsasında o ayın son yedi gününün çek satış ve alış kapanma fiyatlarının 
vasatisi üzerinden Türk lirasına tahvil edilmek suretiyle Şirket nam ve hesabına Şirketin Tür
kiye'de göstereceği bir Bankaya Hükümetçe tevdi edilecektir. 

İşbu bedele 1 . 1 . 1943 tarihinden itibaren ödeme tarihine kadar Şirket lehine senevi '% 5 
basit faiz vermeği Hükümet taahhüt eder. Bu faiz dahi İsviçre frangı olarak hesaplanacak ve 
mubayaa bedeli hakkında yukarıda gösterildiği veçhile Türk parasına tahvil edilerek mubayaa 
bedeli ile birlikte ödenecektir. V r . ' * . 

Ancak Şirket birincisi m . XII . 1943 tarihinde ve diğerleri bu tarihten itibaren her altı ayın 
sonunda olmak üzere faizleri 31 , XII . 1943 tarihinde veya mütaakıp her altı ayın sonuncu günün-' 
de İsviçre frangının İstanbul borsasında vâde tarihine tekaddüm eden son yedi günün çek satış 
ve alış kapanma fiyatlarının vasatisi üzerinden Türk lirasına çevrilerek kendisine ödenmesini 
istiyebilir; bu suretle tesviyesi istenecek mebaliğ Şirket namına ve Şirketçe gösterilecek Türkiye'
deki bir bankaya tevdi olunacak ve bu paradan tafiye muamalâtiyle taahhüdat ve vecibeleri için lü
zumlu göreceği mebaliği ayırdıktan sonra Şirket, mütebakisini aşağıda gösterilen transfer muame
lesinin icrasına kadar; Devlet tahvilleri, tasasruf bonoları mubayaasında kullanabileceği gibi inti
hap edeceği bir bankaya da yatırabilecektir. 

Diğer taraftan Şirketin hariçteki hissedarları ve alacaklıları gerek doğrudan doğruya Şirke
tin elinde bulunan ve bulunacak ve gerek kendilerine olan bovçSanna mukabil Şiruetçe namlarına 
Bankalara yatırılmış ve yatırılacak olan mebaliği mümessilleri marifetiyle ve. talepleri üzerine 
Maliye vekâletinin müsaadesiyle Türkiye'de her türlü iş ve teşebbüslerde kullanabileceklerdir. 

Şirket tarafından vâdesinde isteıımiyen faizler mubayaa bedeliyle birlikte Ödenecektir. 
Birinci ve ikinci fıkra mucibince ödenecek mebaîiğ ve gelirleri transfer edilinciye kadar Şir

ketçe, üçüncü fıkrada zikredilen faizler hakkında gösterilen şekilde istimal edilebilecektir; bu 
suretle ödenecek mubayaa bedeli ve faiziyle bu bedel ve faizin gelirlerinin Şirketçe Türkiye'de 
intihap olunacak mallnrın bizzat veya bilvasıta - Bu maddenin birinci fıkrasında zikredilen mîiha-
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sematın hitamından sonra hulul edecek ikinci aym sonundan itibaren • dilediği yerden iştirası 
ve isveç ve isviçre hariç olmak üzere diğer Avrupa memleketlerine ihracı veya Türkiye'den bu 
memleketlere ihraç olunacak malların bedelini tediye ile mükellef bulunan malî veya ticari teşek
küllere devir suretiyle transferlerine müsaade edilecektir. 

Bu transferler için yukarıda mezkûr memleketlere başka memleketlerin ilâvesi Türkiye Cum
huriyeti Hükümetinin müsaadesiyle kabil olabileceği gibi Hükümetçe Türkiye'de döviz takyidatı 
kaldırıldığı takdirde Şirket paralarını serbest dövizle İhraçta muhtar olacaktır. Aneak bu memle
ketlerden müsaade alınması icabederse bu müsaade Şirketçe alınacaktır. 

Şurası mukarrerdir ki bu transferlerden dolayı Şirket, yukarıdaki fıkrada yazılı memleketlere 
diğer eşhas tarafından her hangi şekil ve suretle ihraç olunan mallar için kanunları mucibince alı
nanlardan gayri her hangi bir vergi, resim, prim veya takas hakkı ve ilâh., namlariyle bir para 
tediye etmiyeceğî gibi her hangi bir tahdit ve takyide de tabi tutulmıyacaktır. Harice gönderilecek 
eşya bedellerini ne Şirket ve ne de devir halinde devri alan şahıs veya teşekkül memlekete getir
meğe mecbur tutulmıyaeakttr. 

Bundan maada Hükümet, Türk Devletinin harici alacaklılarının cümlesine tatbik edilmek üzere 
umumî tedbîrler almağa lüzum gördüğü takdirde Şirket mubayaa bedeli ve faizlerinin transferin
de, mal mubayaa ve ihracında mümasil Şirketler ve Türk Devletinin hal ve istikbalin diğer harici 
alacaklıları arasında - Hükümete sırf banka avansı mahiyetinde yapılmış olan avansların alacaklıları 
hariç olmak üzere - en müsait muameleye mazhar olandan daha az müsait bir muameleye tabi 
tutulmıyacaktır. 

Şirketin memur ve müstahdemleri 

Madde — 9 

Müdür müstesna olmak üzere, Şirketin Nafıa vekâletine vermiş olduğu 11 . Y . 1943 tarihli 
listelerde gösterilen kadro dahilinde fiili devir tarihinde hizmette bulunacak bilcümle memur, müs
tahdem ve isçileri Hükümete intikal edecektir, 

Mukavelenamenin imzası tarihinden itibaren kadrodaki esaslı değişiklikler ancak Nafia vekâle
tinin müsaadesiyle yapılabilecektir. -

Şirketin memur ve müstahdem ve isçilerine karşı gerek kanun hükümlerinden ve gerek iş 
akillerinden doğan her türlü taahhüt ve vecibeleri Hükümete intikal etmiş olacak, hu sebeple 
Şirket her ne nam ile olursa olsun hiç bir tazminata meetrar kalmryacağı gibi bu memur ve işçiler 
tarafından kaza mercilerine ikame olunup rtiyet edilmekte bulunan dâvalar dahi bu mukaveleye 
bağlı listede zikredilmiş olmak çartiyle Hükümete geçmiş olacaktır. 

Aneak bu mukavelenamenin imzası tarihinden evvel ikame edilip listede yazılı olmryan dâva
lar Şirkete rftei kalacaktır. 

Şirketin 1 . I . 1943 tarihinden evvel memur ve müstahdemlerinle vermiş olduğu avanslar, her 
bir avansm tâbi bulunduğu müteamil şartlar dahilinde Hükümetçe Şirket hesabına tahsil edile
cektir. 

Ancak tahsil edilemeyen paralar için Hükümet takibat yapmayacağı gibi tahsilat isinden dolayı 
da bir mesuliyet kabul etmiyecektir. Şirket bu alacaklarını takipte muhtardır. • 

Şirket, memur ve müstahdemlerinden almış olduğu kefalet paralariyle sair her türlü teminatı, 
sahiplerinin isim ve hüviyetlerini havi listeleri ile birlikte fiili devir tarihinde Hükümete teslim 
edecektir* 

t b ü 

Madde — 10 

Hükümet ve Şirket, şimdiye kadar akdedilmiş olan bütün imtiyaz mukavele, şartname ve zeyil -
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leriyle itilâfnameler ve Şirkete tebliğ edilmiş olan her türlü kararlar mucibince birbirlerine karşı 
haiz oldukları bütün hak ve vecibelerle 1 ikineikânun 1943 tarihinden evvelki zamana ait (vergi ve 
resme - belediye ve vilâyet hususi idaresi t ergi ve resimleri hariç - müteallik her türlü mükelle
fiyet ve mesuliyetlçt de dahil olduğu halde) her türlü iddia ve nmtalebelerdeıı birbirlerinin zim
metlerini (işbu mukavele hükümleri mahfuz kalmak kaydiyle) mütekabilen ibra etmişlerdir. 

Hükümet ve Şirket imtiyaz mukavelelerinin, müştelilerden tahsil olunan paralara mütedair -
bulunan tatbikatından dolayı da her türlü mesuliyetten birbirlerini mütekabilen tebriye ederler, 
Şu kadar ki, Hükümetin ve Hükümete mensup dairelerin ve izmir, Bornova ve Buca belediyele
rinin ve bu belediyelere bağlı daire ve müesseselerin 1 ikineikânun 1943 tarihinden evvelki za
manlara ait abonman mukavelelerinden yapılan islerden, mahkemeler ve sureti umumiyede sair 
daire ve makamlar nezdinde para teminatı veya teminat mektubu suretiyle yapılan tevdiattan mü
tevellit Şirket alacakları bu ibradan hariçtir. -

Ancak Şirketin 1942 senesi bilançosunda ilk tesisat, kiraya verilmiş saatler ve teferruatı hesap
larına ve ambarlar hesabına geçirilmiş olan inşaat ve tesisat ve malzeme bedellerinden mütevellit 
matlübatı istemeğe hakkı olmıyacaktır. 

Hakeme müracaat 

Madde — 11 

liu mukavelenamenin tefsir veya icrasından dolayı Hükümetle Şirket arasında çıkacak her 
tüılu ihtilâf diğer Tarafın yazılı tebliğinin vusulünden itibaren 30 gün zarfında her iki Tarafça 
tâyin edilecek iki hakem tarafından hal lonun a çaktır. 

Bu hakemler, tâyinleri tarihinden itibaren iki ay zarfında ihtilâf hakkında ittifakla karar 
verecekler yahut icabediyorsa, reyler arasındaki tesavıyi izale için bir üst hakem tâyin eyleyecek
lerdir. 

G'crek otuz günlük mehil zarfında iki Taraftan birinin hakeminin tâyin edilmesi, gerek iişt 
hakemin intihabı hususunda hakemler arasında ittifak hasıl olmaması halinde, bu cihet en ziyade 
süratle davranan Tarafın müracaatı üzerine İsviçre Federal Mahkemesi reisi tarafından halloııu-
laeaktır. Hakem kararı kati ve derhal vacibülinfaz olacaktır. 

İki Taraftan her biri kendi hakeminin masraflarını deruhde edecek ve üst hakemin ücretli ile 
hakeme müracaat yüzünden doğan müşterek masraflara yan yarıya iştirak eyleyecektir, 

işbu mukavelenamede kararlaştırılan satın alma bedelinin ve faizlerinin Hükümet tarafından 
tediyesi hiç bir halde Hükümetle Şirket arasmda çıkacak ihtilâflar yüzünden tehir ve tatil edile-
miyecoktir, 

Tesisatın Hükümete fiilen devir ve teslimi 

Madde — 12 

İşbu mukavelenin 14 neü madde mueibince tekemmül etmesini müteakip-fiilen devir ve te
sellüm muamelesi Nafıa vekaletiyle Şirket tarafından intihap olunacak heyet marifetiyle yapı
lacaktır. 

Mukavelenin muteber metni 
t 

Maddtf -i— 13 

Bu mukavele Türkçe ve Fransızca olarak 24 . VT , 1948 tarihinde imza ve teati edilmiştir. İhtilâf 
vukuunda Türkçe metin muteberdir. 
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Mukavelenin tasdiki 

Madde — 14 

]>u mukavele bir taraftan Hükümetçe Büyük Millet Meclisinin ve diğer taraftan Şirketçe his
sedarlar umumî heyetinin tasdıkma arzedileeek ve neticesi her iki Tarafça diğerine alelusul tebliy; 
olunacaktır. 

Tasdik muamelesi en geç 1943 senesi sonuna kadar tekemmül etmediği takdirde bu mukavele 
Taraflarca hükümsüz sayılabilecektir. 

Ankmat 24. VI. 1S43 

Naffia vekilliğine 

Satmalma mukavelenamesinin akdi dolayısiyle aşağıdaki hususatı arzederiz : 
1. — Ecnebi tabiiyetindeki memurların, tesisatın fiili devir tarihînden evvel - hizmet mukavele

lerinden mütevellit her türilü haklarının tazmini ve tasfiyesi Şirketimize ait olmak üzere - hizmet
lerine son verilecektir. Şirketin yabancı Devlet tabiiyetindeki müdür ve memurlarının (ölü san
tral şefi Fransuva Dülyer veresesine ait paralar dahil) tasarruf eyledikleri mebaliğden ceman 
yetmiş beş bin lirayı tecavüz etmiyecek miktarı normal takas primi varsa ödenmek şartiyle Şir
ketin talebi üzerine serbest döviz olarak transferine müsaade edilecektir. 

2. — Başmühendis, depo şefi ve şebeke şefi, kendilerini istihlâf edecek Türk 'memurîarına 
vazifelerini devir ve bunları, işler hakkında ma^ûmattar kılmak için fiili devir tarihinden itiba
ren - Şirketimizce verilen son aylık ücretlerine muadil, yeni idare tarafından yalnız aylık ücretleri 
Ödenmek kaydiyle-üç ay müddetle Hükümet hizmetinde kalacaklardır. Bu müddetin hitamında Hü
kümetle üç ecnebi memur, yeni bir hizmet mukavelesinin akdi hususunda serbestilerini muhafaza 
ederler.. -

3. — Hususî hizmet mukavelesiyle Şirketimiz hizmetinde bulunan mühendis Fahrettin Besmor -
bu mukaveleden mütevellit her türlü haklarmm tazmin ve tasfiyesi Şirketimize ait olmak kay* 
diyle satmalına mukavelenamesinin (9) nen maddesi mucibince Hükümete intikal edecek memur 
ve müstahdemler meyamnda addolunacaktır. 

4. — Şurası mukarrerdir ki, yukarıda 1, 2, 3 ncii fıkralarda zikredilen memurların 1 . 1 . 1943 
den itibaren hizmetlerinin hitam bulacağı tarihe kadar ve Şirket müdürünün 1 . I , 1943 den iti
baren tesisatın fiili devri tarihine kadar maaş ve tahsisatları ve mutad seyahat masrafları dahi 
Hükümete ait olacaktır. • 

5. — Hükümete intikal edecek Şirket memur ve işçilerinin muhtemel tazminatlarına veya 
bunlar için Hükümetçe teşkil edilecek sandığın ilk sermayesine karşılık olarak maktuan yinni 
beş bin lira - satınalma mukavelesine bağlı hesapların tasfiyesine ait (B) mektubunda kayde
dildiği üzere - Hükümet matlubuna dercedilecektir. 

Bu hususlar hakkındaki mutabakatınızın teyidini saygıtarımısla rica ederiz. 
Şirket mümessili 
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Ankara U. Vt. tütt 

Nafıa Vekilliğine 

Bugünkü Lanhie imza edilen satmalına mukavelesine atfen Hükümete ve Şirkete ait olacak 
m e baliğ hesabının aşağıdaki şekilde tanzim edilmesini arz ve teklif ederiz. 

Fiili devir tarihinde aşağıdaki mevaddı ihtiva eden ilk bir hesap tanzim edilecektir. 
A) Şirketin matlubunda: 
2. 31 Birincikânun 1942 tarihindeki kasa ve banka mevcutlariyle - bloke olup debloke edi

lecek paralar dahil - cüzdanından koparılmış kupanlar (Banka mevcutlarına 1. I. 1943 den 
. fiilî devir tarihine kadarki banka faizleri lâve edilecek ve koparılmış olan kuponlara da tahsil
leri gününden fiilî devir tarihine kadar ki banka faizleri de ilâve edilecektir.) 

2. Satmalma mukavenamesinin (2) nci maddesine tevfikan Şirkete ait mebaliğ île 1942 se
nesi zarfında Şirketçe ödenip de 1943 işletmesine tesir ve isabat eden sarfiyat; 

3. Müşterilerden ve Şirket memur ve müstahdemlerinden tahsil edilip bugünkü tarihle ak-
tedilen satınalma mukavelesinin {3) ncü ve (9) ucu maddeleri mucibince Şirkete ait olan me
baliğ; 

4. 1. 1. 1943 ile fiilî devir tarihi arasındaki müddet zarfında tahsil edilip satınalma mukave
lenamesinin (6) neı maddesi mucibince her ne nam ile olursa olsun Şirkete ait bulunan diğer 
her nevi mebaliğ; 

5. 1942 senesinde Nafia vekilliğinin tebligatı üzerine memur ve müstahdemlere hususî hesa
ba kayıt edilmek suretiyle yapdan zam ve yardımların 1. I, 1943 tarihine kadar tarife ile kar
şılanmamış kısmını teşkil eden yirmi üç bin dokuzyüz lira; 

6. 1942 senesinde kömür ve linyit fiatlannm artması dolayısiyle ^rketimizce ödenip de 1. I. 
1943 den itibaren imtiyaz mukavelenamesi mucibince .tarife ile telâfisi lâzım gelirken işletmenin 
bu tarihten itibaren Hükümete ait olması hasebiyle Şirkete raci bulunan on beş bin lira; 

7. Şirket Müdür ve Hukuk Müşavirinin 1. I. 1943 den itibaren mutad seyahat masrafları; 
B) Şirketin zimmetinde: 
1. 1. I, 1943 tarihînden fiilî devir tarihine kadar işletmeden mütevellit hasılatın ve her nevi 

depozitoların getirdiği faizler; 
2. Satınalma mukavelenamesinin (9) ucu maddesinde derpiş edilen memur ve müstahde

mine ait mebaliğ ve kıymetler; 
3. Satınalma mukavelenamesinin (3) ncü maddesinde yazık avans ve depozito akçaları, iştirak 

hisseleri ve nakdi teminat; 
4. Satınalma mukavelenamesinin (2) nci maddesi mucibince Şirkete terettüp eden 1. I. 1943 

den evvelki vecibelerden dolayı 1. I. 1943 ile fiilî devir tarihi arasında yapılan tediyat ve (1) nei 
nadde mucibinee malzeme satışından mütevellit hasılat; 

5. Hükümete intikal edecek Şirket memur ve müstahdemlerinin muhtemel tazminatlarına 
veya bunlar için Hükümetçe teşkil edilecek sandığın ilk sermayesine karşıtlık olarak maktuan 
yirmi beş bin lira; 

6. Şirkete terkedilen plymouth markalı bir otomobil ile teferruatının ve müdüriyet ikamet-
gâhmdaki demirbaşta mukayyet mobilya ve eşyanın bedeli olan iki bin beş yüz lira; 

Nafıa vekâleti ile bilittîfak tanzim olunacak bü hesaptan Şirket lehine tahassül edecek baki
yeyi Şirket fiilî devir tarihindeki kasa ve bankadaki mevcutlardan alakoyacak ve geri kalan mik-
tnn Hükümete devir edecektir. 

Bu hesaba girmemiş olan ve mukavele mucibinee Şirkete ait bulunan paralar için her ay ni
hayetinde bir hesap cetveli tanzim edilecek ve bu cetvel mucibince tahakkuk edecek mebaliğ 
otuz gün zarfında Şirkete tediye edilecektir. 

Keza Nafıa vekâletinin muvafakati ile Şirket tarafından sipariş edilmek üzere bulunan kaza
nın fiilî devir tarihine kadar sipariş halinde ilk taksit vesair hususat için sarfedilecek azami yüz 
bin lira Şirketin matlubuna kaydedilecek ve Hükümet Şirketçe müsbit evrak mukabilinde öde-
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necek parayı Şirket lehine altı ayda bir tahakkuk ettirilmek üzere senevi % 5 faiziyle birlikte 
30 haziran 1944 de Şirkete tediye edecektir. 

Vâdenin Sİ . XII. 1944 tarihine kadar temdidi taraflar arasında kararlaştırılabilir. Bu sipariş 
icîn daha fazla miktarda para verilmek lâzım geldiği takdirde Şirket l>u parayı 1,1. 1943 tarihinden 
itibaren Hükümete ait bulunan işletme hasılatından tediye edecektir, 

Bu hususlar hakkındaki mutabakatımızın teyidini saygılarımızla rica ederiz. 
T . Şirket mümessili. 

• - Ankara 34 . Tl . 1943 
Nafia Vekilliğine 

1. — Satmalına mukavelesi nıueibince 1 , 1 . 1943 tarihinden itibaren Hükümet hesabına Şir-
ketimizce idare edilmekte olan Elektrik ve Tramvay işletmesinde satmalına mukavelenamesinin 
akdi tarihine kadar malûmumuz olan şahıslara ve bunların mallarına ait bazalarm listesi ilişiktir. 

Bu kazaların neticeleri Hükümete ait olacak ve malûmatımız dahilinde olup da bu listeye ithal 
edilmemiş bu neviden bir mütalebe ile karşılaşılırsa bundan mütevellit mesuliyet Şirketimize 
raei olacaktır. 

2. — Bugünkü tarihle imzaladığımız satmalına mukavelesinin (10) ncu maddesi mucibince Hü
kümete ait vergi ve resimlerden dolayı ibra edildiğimizi kabul buyurduğunuz sırada şirketimizin 
Hükümet daireleriyle vergi ve resimden dolayı malûmatımız dahilinde Şirketin harice para trans
feri için yapılmış ihracat hakkında ihracatçılardan taahhüt vergisi tevkif etmediğine mütedair 
iddialar haricinde hiç bir ihtilâfın mevcut bulunmadığını ve şayet bu beyanımız hilâfında malû
mumuz olan bir ihtilâf mevcut ise bunun ve bir de yukarıda zikri geçen iddiaların ibradan hariç 
bulunduğunu ve ancak 1 . I . 1943 tarihinden evvele ait zaman için Şirketimizden Hükümete ait 
vergi ve resim namiyle yeniden hiç bir şey istenilmemesinin mukarrer olduğunu arzederiz. 

Keza Takas limitet Şirketince bize iade edilmesi iktiza eden para ile, mütehassıs yetiştirme üc
retinden iadesi lâzım gelen mebaliğin bu ibradan hariç tutulması mutabakatımız icabmdandır, 

Yukarıdaki hustısatm teyidini rica .ederiz. 
Şirket mümessjli 

İzmir Tramvay ve Elektrik Türk Anonim Şirketine 

Şirketin yerli ve yabancı personeline, Hükümete ve Şirkete ait mebaliğ hesaplarının tanzim 
ve tasfiyesine, muhtelif hususata ve gayrimenkul lere mütedair bugünkü tarihli A, B, C işaretli 
mektuplarınızın miûıderecatiyle mutabık bulunduğumu beyan ederim. 

Nafia vekili 

( S. Sayısı : 131) 



îzmir Tramvay ve Elektrik Şirketinin Narhdere istikametinde yapacağı tramvay hatU için îzmir vilâyeti İdare meclisinin karariyle 
istimlâk edüip halen İzmir Belediyesi namma mukayyet bulunan mürur hakları 

Sıra 
No. 

215 

143 
146 
109 
144 
145 

Kayit tarihi 

Mart 

» 
» 

Mayıs 
Mart 

> 

1914 

1914 
1914 
1914 
1914 
1914 

Defter 
No. 

563 

363 
366 
823 
364 
365 

Cüt 
No. 

15 

— 
15 
— 
— 

] • — 

Vilâyet 
kaza 

îzmir 

» 
» 
» 
» 
» 

Nev'i 

Müfrez tarlaların 
' yansı 

Müfrez tarla 
» 
•» 

» 
» . 

» 
» 
» 
» 

Miktarı 

1800 
282 
400 

1500 
14 
64 

Cihet 

Mürur 
hakkı 

» 
» 
> 
» 
» 

Sahihi 
' 

îzmir 
belediyesi 

• > 

» 
» 
> 
» 

Tapu senedi 
tariM 

18 mart 1330 
-

18 • » 1330 
18 > 1330 

Mayıs 1330 
18 Mart 1330 
18 » 1330 

riş
 N

o.
 

S, 
m 

23 

24 

25 
26 

Müessesenin adı 

Suphi Subnl 
- Wiedholz îst. 
Ganz îst. 

Daumas îzmir, 
A. E. G. îst. 

Yapılan tediyat 
Türk lirası 

1942 
Senesinde 

1943 
Senesinde 

7 0 , -

2.940, — 

1943 senesinde verilen siparişler 

ödenmek üzere geriye kalan 

70, — 210. — + Gümrük ve saire masrafı 

2.940,— Nakliye, gümrük ve saire 

Takriben 750. — lira 
Takriben 90. — lira- nakliye gümrük 
ve saire 

Alman malzeme 

1942 
Senesi 

Yok 

» 

'. » 
* 

1943 
Senesi 

Yok 

» 

> 
> 

Geriye 
kalan 

Kamilen 

> 

» 
» 

Sipariş 
mevzuu 

Kömür fırçası 

, Tevettür nâzı
mı 
Ateş tuğlası 

Manevra kutu
su 



1943 senesinden evvel verüen ve 1943 senesinde alınmış bulunan veya alınması lâzım gelen siparişler 

Yapılan tediyat * • 
o 

w* 

's 
S> Müessesenin adı T. L 

1942 1943 
Senesinde Senesinde 

T. L. 
ödenmek üzere geriye kalan 

8 A. E, G. İst. 

15 Ganz > 
16 » > 
20 » » 
21 Sorstein ist. 

4.695,98 

13.223,73 
2.223,67 
5.933,13 

145,15 173,57 + Nakliye, Gümrük ve saire 

486,80 + . » " » » 
Yoktur 
Nakliye, Gümrük ve saire 
Nakliye 

Alınan 

1942 
Senesi 

Yok 

» 
» 
» 
» 

malzeme 

1943 
Senesi 

Bir kısım 

Yok 
Kamilen 

> 
Yoktur 

Geriye 
kalan 

Bir parti 

Kamilen 
Yoktur 

» 
Kamilen 

Sipariş 
mevzun 

Trafoseksi-
yonn 
Bobin 
Sayaç 
Sayaç 
Çift tarifeli 
sayaç, 

CİHSİ 

İzmir Tramvay ve Elektrik Türk Anonim şirketine ait gayrimenkul listesi 
* 

M e v k i i 

Maamüştemilât elektrik Şehitler, Baladur sokak 
fabrikası 
Elektrik fabrikası arsası > » » 

> » » > » > 
T 

Şirket idarehanesi ve tâli Selimiye, İnönü caddesi 
merkez * 

Tramvay deposu ve arsa Güzelyah İnönü eaddesi 

Kapı Kadastro 
No. sı Ada Parsel 312. 

M ü l â h a z a t 
Yevmiye Cilt No. Tarih 

5 ilâ 11 

138 527 

1107/1 1885 
1107 

8328,96 

1376,— 

15 745 

8 20240,--

511 

512 
Tapu muamelesi 
derdest 
Yevmiye: 1917 

» 80» 

9 

9 

56 

2 

24 

25 

255 

1 

21 . 2 .940 

7.12.939 

1 . 3 .940 



C i n s i M e v k i i 
Kapı 
No. sı 

No. lı mnbavTİle mer
kezi ve arsası 

3 
4 
5 
7 
8 
9 

10 
: 11 
w 12 
w> W 
3 14. 
fi 15 
^ 16 
ı— A. 

E. 

C. 
D. 
E. 
F . 

» 
> 
> 
» 
» 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
» 

Bornova 
Buca 
Karşıyaka 

> 

> 
> 
>" 
» 
> 
> 
» 
> 
» 
» 
> 
> 
» 
» 

> 

» 
»' 
» 
» 
> 
> 

> 
> 
» 
> 
> 
» 
» 
» 
> 
» 
> 
» 

"> 
» 

> 'J 
4 | 

» 
» 
» 
> 
» 
* 

yazıhaneleri 
> arsası 

Şehitler Mızraklı sokak 

Tepecik meydan ve Muratdağı so
kakları 
Alsancak Hacıpaşa sokak 
Faikpaşa mezarlığı 
Alipaşa meydanı 
Karantina Cüneytbey sokak ' 
Güzelyah cami sokak 
Eşrefpaşa caddesi 
Babribaba parkı methali 
Akdeniz Batı sokak 
istiklâl Deliklitaş sohak 
2 noi Karataş Mimarsinan 
Gazi Bulvarı 
Kültür Park dahili 
Cumhuriyet caddesi 
Mersinli 1561 ci sokak 

Mersinli 1595 ci sokak 

Bayraklı Menemen caddesi 
Turan , » • » 
Karşıyaka Alaybey Feryat S. ,. 

» ' Donanmacı Muradiye 
Bornova, Konak sokak 
Buca Farabî sokak 
Karşıyaka Donanmacı Rayegân 

» » » 

İM»- . 

12 
16/1 

233 

8,8/1 

24 

22/1 
185 
281 
34,53 

'35/2 
35/2 

Kadastro 
Ada 

1422 

869 

988 
385 
636 

1464 

1508 

1496 
2042 

38 
73 

52 
52 

Parsel 

8 

12 

10 
71 
15 

4 

2 

1 
4 

33 
55 

68 
70 

M 2. 

16 

100 

37,40 
68,— 
37,40 
2,56 

11,25 
2,56 

21,60 
128,25 

2 9 , -
2 0 , -
22,50 
22,— 
21,80 
40 

35 

25,12 
32 
35 
35 
2,56 
2,56 

180,50 
87,50 

Mü 
Yevmiye 

Yevmiye 3343 

» 3343 

Umumî yol 
Sayla . 350 
Umumî meydan 
Umumî yol 
Yevmiye : 3492 
Umumî meydan 

Kütük : 547 
Yevmiye : 3343 
Kütük : 271 
Umumî yol 
Umumî park 
Umumî yol 
Kütük : 30 umumî 
No. 42 
Sayfa No. 112 sı
ra 53 cilt 331 
Yevmiye : 597 

» 
» 3343 

Umumî meydan 

Yevm. 1263 
> 1264/65 

l â h a z a t 
Cilt 

3 

10 

• • 

152 

28 

' 

16 
16 

833 
2494 

4965 
5012 

No. 

3 

8 

156 

1807 

18 
19 

Tarih 

12-

16. 

30. 

12 . 

W 

12. 

8 .940 

» 

4 .943 

7 .942 

8 .940 

1 
S 
i 

6 .932 

8 .940 
> 

8 .940 
» 

934 
934 



1,1. İ9İS tarihinden evvel aktedilip bu tarihten sonraya sâri oton akitler 
Mukavele - 1943 senesine isabet 

Numarası 

2231 
2091/4 

2129 
3066 
5144 
3585 
3692 

46 
56 

3804 
4287 
2515 
4043 
4133 

Bulunduğu yer 

girket binasında : 
Bahribaba 

» 
Depo 
Konak bekleme yeri 
Karşıyaka » » 
Mersinli » » 
Fabrika 
Bornova 
Buca 
Memur binalarında: 
Döver 
Raf ey 
Resmor 
Kantiyyon 
Dr. Tara 

9317-14641 Bahribaba 
9910-9385 (Yangın musluğu) 
9911-9386 Bahribaba . . . . 
9933-9473 Fabrika ikametgâhı 
9950-7915 Atelye 

10342-10846 Fabrika 
9807-8906 Depo 

" 

müddeti 

A. Telefon 

Bir sene 
» * 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
> » 

» » 
' » » 
» » 
» » 
» » 

B. Su 
» » 
» » 
* » 
» » 
» » 
> » 
* * 

Vade 

1 . 3 .1943 
1,10.1943 
1 .9 .1943 
1 .6 .1943 
1. 7 .1943 
1.11.1943 
1.11.1943 
1 .4 .1943 
1 .4 .1943 

1.10.1943 
1 .8 .1943 
1.11-. 1943 
1.11-. 1943 
1 .7 .1943 

1 .4 .1943 
1 .3 .1943 

» 
15. 3 .1943 

» 
21 . 1 ,194fr 
1.10.1943 

C. Yangına karşı sigorta mukaveleleri 
Bütün tesisat 
Nafia komiserliği 
Karşıyaka idarehanesi 

Beş sene/ 
Bİr » 
» » 

28 . 9.1944 
15. 5 .1943 
5 . 7 . 1 9 4 3 

eden meblâğ T. L. 

İstihlâke 

5,04 
223,35 
2 4 , -

9,28 
18,24 
30,50 
38,64 
7,56 
7,56 

27,36 
21,28 
33,46 
30,— 
18,24 

5,34 
göre fatura 

edilecektir. 
4,48 
2,58 

Sayaç kirası 
30,29 

7924,60 
1,87 
2,24 

9 . 4 . 1 9 4 3 
Servis otomobil ve kamyonun ka- . 
zaya karşı 

D. İcar mukaveleleri 
Nafia komiserliği idarehanesi Bir sene 
Bornova idarehanesi » » 
Buca idarehanesi » » 
Osmanlı bankasında kasa icarı 
Posta kutusu ve tel adresi abonmanı^! ^ (J 

Demiryolu hattından geçit İçin verilen aidat 
Buca Bir sene 
Karşıyaka > » 

» ' • » » 

» • * » 

» . • » » • 

. .» » » 

44,15 

1 .9 .1943 
1.12.1943 
1 .9 .1943 

ilen aidat 
22. 2 .1943 
15. 4 .1943 
23 . 5 .1943 
30. 6 .1943 
27. 7 .1943 
5 . 8 . 1 9 4 3 

15.12 .1943 

166,64 
99.— 
80,— 
19,69 
11,75 

1,30 
44,56 

1,94 
2,52 
7,81 
2,98 
6,90 
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f 

m 
* 
P 
V S 
s— 
t-1 

* * • * 

[ • 

Hasa fişi 
No; sı 

1712 

1770 
» 
» 
» 
33 
» 
» 

132 
19» 

» 
267 

» 
626 
725 
701 
» 

910 
» 

3074 
1189 
1237 
1265 
1530 
1545 
1800 
1926 
2425 

fsmir JTramvıtj/ 

Mevzuu 

Bornova yüksek 

: » 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Euea 
Bornova 

» 
Buca 
Bornova 
Buea 

* 
» 
» 
» 
;t> 

• » 

» 
» 
» 
> 
» 
» 
> 
* 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
> 
> 
» 
» 
» 
> 

re Elektrik Türk Anonim şirketi Bornova ve Buca yüksek tevettür hatU direkleri-
mn dikilmesi için 

-

tevettür hattında 3 direk 

» 
» 
» 
» 
» 
» 

• » 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
'» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
9 
» 
» 
7 

> 

» 
» 
» 

' » 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

yeri 
1 » 
2 » 
2 » 
2 » 
1 » 
1 •» 
2 » 
6 » 
2 » 
1 » 
1 » 
3 » 
2 » 
1 > 
6 » 
1 » 
1 > 
1 » 
1 , » 
2 ' » 
1 » 
1 » 
1 » 
1 » 
1 > 
1 » 
4 » 

sofa» alman 

Senedin neı 

Hususi senet 

» 
» 
» 
> 
» 
> 
» 
» 
> 
» 
> 
» 
» 
» 
s 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
s 

» 
» 
» 
». 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
$ 
» 
» 
» 
» 
> 
» 

3 .12 

14.12 
» 
» 
» 

5 . . 1 
» 
» 

1 7 . 1 
24 . 1 

» 

yerlerin 

' ' i 

.1932 

. 1932 

1933 

.1933 

.1933 

Şubat 1933 
» 

18 . 3 
26 . 3 
27 . 3 

» 
2 5 . 4 

» 
8 . 5 

2 9 . 5 
3 . 6 
7 . 6 
9 . 7 

1 1 . ' 7 
10. 8 
3 1 . 8 

8 .10 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1933 

.1936 

cetveli 

Mehmet 

» 
Emin 
Ali Biza 
İbrahim 
B. Sıtkı 
H. Muhtar 
İbrahim 
Halit 

» 
Kemal 
M. Ali 
,£ehra 
Mustafa 
A. Eİza 
Eteni 
Beşir 
P . 0 . Ali 
Mehmet 
0 . Judici 
Veysel 
Vehbi 
Celâl 
Abdullah 
Fatma 
Abdullah 
Kecep 
Eemal 

ödenen * 
meblâğ Mülâhazat 

Lira 

20,— 

5 . — 
20.— 
16.— 
10.— 
7.50 
7.50 

25 .— 
15 .— 
10.— 
15 .— 

5 . -T 
20.— 
10.— 

5 . — 
20.— 
5 . — 
5 . — 
3 . — 

10.— 
10.— 

7.50 
10.— 
45 .— 

5 . — 
65.— 
12.— 
20.— 

•v 

t 
19 

1 

-

» 



Kasa fisi 
No. 

645 

477 

1342 
2078 

2314, 

3055 

M e v z u u 

Sattn alman irtifak haklan 

Senedin nev'i 

Buca yüksek tevettür hattı iğin irtifak hakkı 
ve direk rekzi < 
Buca Y. T. Hattı için irtifak hakkı ve 2 direk 
rekzi 
Buca Y. T. Hattı için Bozyaka Ağabey mev
kiindeki irtifak hakkı 
Buca Y. T. Hattı iğin irtifak hakkı 
Buca Y. T. Hattı 6 direği için irtifak hakkı 

Buca Y. T. Hattı azimet direklerinin dikili 
olduğu jerde (Ağabey mevkii) şirketimize 54 
m2. yeriu satılması vaadi 
Y. T. Hattı 6 direği için Krzıleullu'da irtifak 
hakkı 

Müddeti 

Birinci noterliğin 19.2.34 tarihli, Imtiyazm sonuna kadar 
1160 numaralı senedi. 
Birinci noterliğin 21.2 .34 tarihli, > » » 
1162 numaralı senedi 
Birinci noterliğin 1.3.34 tarihli, — 
7497 numaralı senedi 
Kuşadak İbrahim 16.9.34 
Vilâyet Tapu fen memurluğunun 
2 .9 .36 tarihli, 790 numaralı tescili 
Birinci noterMğin 26 . 8. 37 tarihli, 
7662 numaralı 28.8.37 tarihli 7661 
numaralı senedi 
Birinci noterliğin 8.11.37 tarihli 
9458 numaralı senedi 

Gayri muayyen 
> > 

ödenen 
meblâğ 
Lira 

60.— 

75.— 

1 5 0 . ^ 

50.— 
125.— 

imtiyazın sonuna kadar Mecmuu 50 lira 
üzerinden 

31.25 
Gayri muayyen f 

100.— 

\. 



îzmir Tramvay ve,Elektrik şirketinin 1.1.1943 tarihinden sonra tramvaylarında vukuagelen müsademelerle insanca olan kazalar listesi 

m 
SU 

•< 

Adı ve soyadı 

îş kasalan: 
Adnan Er tek en 

ibrahim Yapıcılar 
Remzi Türknaz 
Mehmet, Bağseven 
Ali Safran 

4 hafif yaralanma 
1 ayak kemiği kırılma 

Adresi 

Depo işçisi •• 

Santral işçisi 
Depo işçisi 
Santral işçisi 
Depo işçisi 

Sıfatı 

Kaynakçı 

Duvarcı 
Demirci 
Elektrikçi 
Amele 

Hâdise tarihi 

25 . 1 . 943 

19 .2 . 943 
18 . 3 . 943 
24 . 3 . 943 

7 .5 .943 

) 31 mart 1943 den sonra vukubulan kazalar 
| mistir. • 

... -

Hâdisenin nev'i 

Ayağı berelendi 

Kolu ve ayağı berelendi 
Parmağı zedelendi 
Alını yarılmıştır 
Ayağına ray düşerek iki 
parmağını ezdi. 

Zarar 
Lira 

— 

— 
—. 
— 
— 

ohıp bunlar hakkında şirketimizden hiç 

. . 

Mülâhazat 

iyileştiği şirketimizden hiç 
bir tazminat talep edilme
miştir. 

» 
» 
» 
» 

> 
» 
> 
» 

bir tazminat 

» 
» 
•» 

» 

istenilme-

.»-* Tramvay kazaları: 
Osmanoğlu Mehmet Bar-
luk 
Hilâl muhabere taburu 
arabacı 338 doğumlu Ah
met Şahin araba No. 269 

Alâettin özdeyim 

1 yolcu düşmesi. 
2 müsademe. 
1 tramvayda "bir çocuğun 
vefatı. 

I 
g 
I 

Karşıyaka Celâlbey sokak 27 15 .2 .943 Tramvay yürürken atlama — Bayılmış takibat yapıl-
taîebe madı. 
Hilâl muhabere taburu 2 nei 15 . 3 . 943 Asker hayvanları zaptedemi- Tahminen Arabanın oku kırılmış, 
bölük... Asker yerek tramvaya çarpmıştır. 10 kabahat arabacıda oldu

ğu için zarar tazmin edil
medi. 

Karantina 179 ncıı sokak No. 31. 3 . 943 Tramvay yürürken atlama - Basından yaralandı. 
10.... Talebe 

31 mart 1943 den sonra vukubulan bu kazalar hakkında şirketimizden hiç bir tazminat istenilmemiştir. 





Sıra 
No. Davacıların adı ve 

1 Hasan Esİrgenci 

2 Zühtü Tunçadperi , 

3 Hayrullah EsMçeri 

4 Mümtaz Karnaysoy 

5 Nazif Çatt 
6 Mustafa Söyke 
7 Süleyman Aydın 
8 Mevlût Güney 
9 Ahmet Öznemlİ 

10 Sabri Tunca 
11 Osman Tüfekmen 
12 Halil Dilgül 

' 13 ibrahim Tastimen 

14 Bekir Buran 
15 Hüseyin Hepgül 
16 Salih Kafadar 
17 Seyfullah Acar 
18 Behzat Çadır 
19 Ahmet Uşak 
20 Abdtilkadir Çolak 
21 Kâmil Ayracı 

soyadı 

, 

*"~ 

16. I I . 1943 tarihinde depo bi
let memurluğuna naklolundu. 

22 İrfan Kraltan 
23 Hasan AHuğ 
24 Süleyman Başaltı 
25 Hakkı Basmacı 
26 Hasan Kaptan 
27 Talât Kocaçelebi 
28 Süreyya Çankaya 
29 Sâlâhattin Uçka$ 

30 Memet Sökel 
31 Hüseyin Poyraz 
32 Tevfik Yridoğan 

— 26 

Sanatı 

Biletçi 

•» 

Vatman 

Tesviyeci 

Biletçi 
» 
•» 

» 
» 

» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 

' * 
» 
» 

» 
» 
» 
• » 

» 
» . 
» 

Vatman 

» 
» 

(S . Sayısı 

. "Dâva ettikleri 

I» 
No. 

10 

. 28 

3 

226 

4 
5 
8 
9 

13 

14 
15 
18 
23 

24 
26 
27 
29 
32 
33 
37 
38 

40 
41 
42 
43 
44 
49 
51 
2 

7 
9 

10 

: 131) 

meblâğın Bâvanm bu-
miktan Umduğu mah-

Lira keme 

1 521,62 izmir Ticaret 
mahkemesi 

670,25 » 

746,80 » 

1 860,80 » 

•"îfc 

'! 
"̂  

\ ,* 

^ 

416,53 

. , — ,- -j, 

Mahkeme 
esas kayıt 

No, 

94244 

94244 

94245 

941.252 

942-145 

y 

I 



- 2 ? -

Dâvanın hangi safhada olduğu 

Dâva reddedilmiş olup davacı temyiz etmiştir. 

» » » 

» » » 

Davacı dâvasını 30. V . 1941 tarihindenberi ta
kip etmemektedir. 
5 sıra numarası dahil 77 sıra numarasına kadar 
olan işçilere ait, dâva halen derdest olup davacı
ların şirkette müstahdem oldukları müddetçe 
kendilerine hangî miktar ücret ve yevmiye ve
rilmiş olduğu ehlivukufça tetkik ve tesbit edil
mektedir. 

5 sıra numarası dahil 77 sıra numarasına kadar 
olan işçilere ait bu dâva 1-2-3 sıra numaralarda 
yazılı dâvalarda dermeyan edilen iddiaların ay
nını muhtevidir. 

Mülâhazat Dâvanın mevzuu 
- u - i : — i i 1 ; _ _, : 

Red kararının temyijîce Yaz ve kış mezuniyet 
tasdik edildiği bu kere yevmiyelerinden* ya£ 
öğrenilmiştir. ve kış yevmiye iş fark-
Red kararının temyiace lanndan, hastalık yev-
tasdik edildiği bu kere miye farklarından is-
öğrenilmiştir. tihkakının şirket tara-
Eed kararının temyizce fından Ödenmediğine 
tasdik edildiği bu kere dair iddia. 
Öğrenilmiştir. 

20 . 9 . 941 de çıktı. 

19 . 1 . 943 de istifa etti. 

16 . 2 . 943 de istifa etti. 

11 . 2 . 943 de istifa etti. 

G . 8 . 942 de istifa etti. 

Halen 24 No, b vatman
dır. 
26 .12 . 942 de istifa etti. 
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Sıra 
No. 

33 
34 
35 
36 
37 
33 
39 
40 
41 

42 
43 

44 
45 

46 
47 

48 
49 
50 
51 
52 

53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

. 63 
64 
65 

Davacıların adı ve soyadı 

Riza Başath 
Hasan Altınay 
Mustafa Kırda! 
Mehmet Duran. 
Mehmet Portakal 
Yaşar Çiçekçi 
Sabri Bursalı 
Seyfullah Güvenç 
Ali (Onbaşı) özaevsel 
Depo: 
İhsan özkazar 
Kemal Dirkal 

Ahmet Keskin 
Mustafa îlyam 

Adnan Brteken 
İhsan ÇŞemenciler 
Şebeke: 
Hüseyin Atasoy 
Osman Kaleli 
Ekrem Reel 
Yaşar Omay 
Ziya Seçkin 
Fabrika: 
Mustafa Gürten 
Ali Erişti 
Mehmet Ali Berkman 
Mehmet Ali Olçayh 
Salih Sayarer 
Süleyman Diriçtürk 
Mehmet öztuna, 
Hüseyin Özsener 
Mehmet Ortaneü 
Hasan Demirkan 
Ahmet Çmar 
A Abbas Hekyasacılar 
Nurettin özatmaca 

Sanatı 

Tatman 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 

Manerraeı 

Tesviyeci 
Tornacı 

Demirci 
Varyaeı 

Kaynakçı 
Temizleyici 

Müstahdem 
» 
» 
» 
» 

Elektrikçi 
» 

Tesviyeci 
» . 

Makinist 
• » 

» 
Pompacı 

» 
» 
» 

Kazancı 
» 

Dâva ettikleri 
meblfiğm Dâvanın bu- Mahkeme 

İş miktarı lunduğumah- esas kayıt 
No. Lira keme No. 

13 
14 
15 
24 
25 
26 
28 
30 
* 

76 
77 

78 
79 

80 
100 

1 ' * - 4 ı 
201 
204 
223 
129 
252 

1 
6 
8 • 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
19 
21 
22 
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Dâvanın hangi safhada olduğu Mülâhazat 

Halen No. 39 biletlidir. 

8 .2 . 943 de istifa etti. 
T 

21 . 10 . 942 de işine son 
verildi. 

16 . 5 . 942 de isine son 
verildi, 

27 . 11 .943 de çıktı. 

10 . 8 . 942 de istifa etti 

15 . 1 . 943 de vefat etti 

• 
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Dâvanın mevzüd 
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Sıra 
No. 

66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 

Davacıların adı ve soyadı 

Ali Mengül 
Mehmet Dçğruel 
Muhittin Selâmet 
Mustafa Ategliyen 
Ahmet Kapsal 
Naci YÜrefclitürk 
Mustafa Bolgnnkaya 
Ali Çakır özatay 
Cavit Demirtol 
Jbrahîm Yapıcılar 
Mahmut Toksabay 
Ali Tüner 

Sanatt 

Kazancı 
> 

Amele 
Kazancı 
Amele 

•» 

.» 
» 
» 

Yapıcı 
Amele 
Yardımcı 

i? 
No. 

23 
25 
27-
28 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
40 
+2 

Dâva ettikleri 
meblâğm Dâvanın bu-
miktarı lunduğu mah-

Lira keme 

Mahkeme 
eaas kayıt 

No. 
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Dâvanın hangi safhada olduğu Mülâhazat 

1 . 1 . 942 de çıktı. 

9 . 1 . 942 de çıtta. 

6 . 7 . 942 de çıktı. 
2 . 6 , 941 de çıktı. 

17 . C . 942 de çıktı. 

Dâvanın meviuu 

Yaz ve kıs mezuniyet 
yevmiyelermden, yas 
ve kıs yevmiye is faik
larından, hastalık, yev
miye farklarından is
tihkakının şirket tara
fından ödenmediğine 
dair iddia. 

(S. Sayısı: l â l ) 




